13 Başbakanlık Osmanlı Arşivleri Genel Müdürlüğü, Başbakanlık Osmanlı Arşivi Reh-
beri, Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayını, İstanbul, 1992, s. 22.
14 Midhat Sertoğlu, Muhteva Bakımından Başvekâlet Arşivi, Türk Tarih Kurumu Bası-
mevi, Ankara 1955, s. 17, 23.
15 BOA, İAD, Katalog No: 989, Sıra No: 50/2, Tarih: H. 1172-1242 (M. 1758-
1826), Sayfa Sayısı: 193.

Hükümlerin içerisinde doğrudan ya da dolaylı olarak bahsi geçen gemilerin
geçiş izni, vergi tarhı ve vergi muafiyeti, konsolosluk, ticaret, seyahat izni ve yol emri,
kefalet sistemi ve borçlanma, kaçakçılık, hububat, müskirat, odun, kereste ve kö-
mür, keten, keten tohumu, arazi satışı, borçlanma ve deniz kazası gibi belli başlı

16 BOA, İAD, Katalog No: 989, Sıra No: 51/3, Tarih: H. 1243-1331 (M. 1827-
1912), Sayfa Sayısı: 176.
17 Hüküm No (BOA, İAD, H. No): 17, Sayfa. (s.) 3.
18 BOA, İAD, H. No: 18, s. 5; BOA, İAD, H. No: 22, s. 6; BOA, İAD, H. No: 36,
s.